
Página: 1 / 2

Nr.:   35/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

112/2024

07/08/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Pregão presencial
35/2024 - PR
112/2024

AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS E FLORES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS DE LAJEADO GRANDE.

Participante: FLORESTAL OESTE LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PALMEIRA JERIVÁ (COQUEIRO) COM NO MÍNIMO 2,5 METROS DE

ALTURA - PALMEIRA JERIVÁ (COQUEIRO) COM NO MÍNIMO 2,5
METROS DE ALTURA

50,000 UNI 392,00 19.600,00

2 PALMEIRA CICA COM NO MÍNIMO 50 CM ALTURA - PALMEIRA CICA
COM NO MÍNIMO 50 CM ALTURA

50,000 UNI 125,00 6.250,00

3 ESTRELITZIA COM NO MÍNIMO 80 CM DE ALTURA - ESTRELITZIA
COM NO MÍNIMO 80 CM DE ALTURA

50,000 UNI 41,00 2.050,00

4 PACOVÁ POTE 19 - PACOVÁ POTE 19 15,000 UNI 65,00 975,00

5 ZAMIOCULCA POTE 17 - ZAMIOCULCA POTE 17 15,000 UNI 52,00 780,00

6 FICUS LYRATA COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA - FICUS
LYRATA COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA

15,000 UNI 200,00 3.000,00

7 CEREJA FLOR (JAPONESA) COM NO MÍNIMO 1,5 METROS DE ALTURA,
BRANCA E ROSA, ENRAIZADA EM VASO DE 11 LITROS - CEREJA FLOR
(JAPONESA) COM NO MÍNIMO 1,5 METROS DE ALTURA, BRANCA E
ROSA, ENRAIZADA EM VASO DE 11 LITROS

150,000 UNI 40,00 6.000,00

8 BUXINHO COM NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO - BUXINHO COM NO
MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO

50,000 UNI 32,00 1.600,00

Total do Participante: 40.255,00

Total Geral: 40.255,00

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 29/08/2024, às 08:44:31. Protocolo: 2640b382-f4e8-4c11-81c0-d154c23f6665



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/08/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 29/08/2024, às 08:44:31. Protocolo: 2640b382-f4e8-4c11-81c0-d154c23f6665


		2024-08-29T08:45:09-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-08-29T08:45:17-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




